
 

   

Frühe Hilfen  

Landkreis Osnabrück 

Ansprechpersonen  

Bad Essen (Wittlager Land) 

Frau Bettina Gottschalk 

Lindenstraße 41/43 

49152 Bad Essen 

Tel.: 05472 40134 

Fax: 05472 40135 

Mail: gottschalk@badessen.de 

 

Bad Iburg 

Frau Irene Wellmann 

Am Gografenhof 4 

49186 Bad Iburg 

Tel.: 05403 40424 

Fax: 05403 40499 

Mail: wellmann@badiburg.de 

Belm 

Frau Barbara Weber 

Marktring 13 

49191 Belm 

Tel.: 05406 50582 

Fax: 05406 50580 

Mail: weber@belm.de 

Bohmte  (Wittlager Land) 

Frau Olga Kreutel 

Bremer Straße 4 

49163 Bohmte 

Tel.: 05471 80819 

Fax: 05471 80899 

Mail: kreutel@bohmte.de 

Bramsche 

Frau Ruth Große-Brauckmann 

Hasestraße 11 

49565 Bramsche 

Tel.: 05461 83197 

Fax: 05461 836197 

Mail: ruth.grosse-brauckmann@stadt-

bramsche.de 

 

Dissen a.T.W. 

Frau Marianne Daniels 

Bergstraße 8 

49201 Dissen a.T.W. 

Tel.: 05421 719194 

Mail: kuf-dissen@osnanet.de 

Georgsmarienhütte 

Frau Susanne Häring 

Oeseder Straße 85 

49124 Georgsmarienhütte 

Tel.: 05401 850105 

Fax: 05401 8506105 

Mail: susanne.haering 

@georgsmarienhuette.de 

Hagen a.T.W. 

Frau Anne Franksmann 

Schulstraße 7 

49170 Hagen a.T.W. 

Tel.: 05401 97743 

Fax: 05401 97749 

Mail: familienbuero@hagen-atw.de 

 



 

   

Ostercappeln (Wittlager Land)                    

Frau Manuele Melcher 

Gildebrede 1 

49179 Ostercappeln 

Tel.: 05473 920228 

Fax: : 05473 920249 

Mail: melcher@ostercappeln.de 

Melle 

Frau Marita Feller 

Schürenkamp 16 

49324 Melle 

Tel.: 05422 965248 

Fax: 05422 965348 

Mail: m.feller@stadt-melle.de 

Samtgemeinde Bersenbrück 

Frau Regina Bien 

Lindenstraße 2 

49593 Bersenbrück 

Tel.: 05439 96154 

Fax: 05439 962210 

Mail: bien@bersenbrueck.de 

Samtgemeinde Fürstenau 

Frau Barbara Reuter 

Schloßplatz 1 

49584 Fürstenau 

Tel.: 05901 932040 

Fax: 05901 932012 

Mail: reuterb@fuerstenau.de 

 

Samtgemeinde Neuenkirchen 

Frau Lisa Diekmann-Holtkamp 

Alte Poststraße 5-7 

49586 Neuenkirchen 

Tel.:  05465 20134 

Fax:  05465 20120 

Mail: diekmann-holtkamp@neuenkirchen-

os.de 

 

Wallenhorst 

Frau Kornelia Böert 

Rathausallee 1 

49134 Wallenhorst 

Tel.: 05407 888820 

Fax: 05407 888999 

Mail: kornelia.boeert@wallenhorst.de 
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